



Eurasian Bank



Лучший банк
Казахстана



The Banker Awards 2012

Банк года
в Казахстане



Лучший розничный
банк Казахстана

обМ2013

Финансовые показатели

(согласно требованиям НБ РК)



Eurasian Bank



Лучший банк
Казахстана



Банк года
в Казахстане



Лучший розничный
банк Казахстана

в тыс.
тенге

Основные показатели	06M12	06M13	% изменений
Итого ссудный портфель	332 580 605	438 435 728	31,8%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)*	305 558 193	406 412 360	33,0%
Итого активы	437 383 711	541 522 178	23,8%
Итого капитал	41 561 195	51 972 927	25,1%
Операционный доход до формирования провизий	16 552 938	24 751 026	49,5%
Чистая прибыль (убыток)**	3 290 301	6 103 931	85,5%
Общий совокупный доход (убыток)	3 359 878	6 185 757	84,1%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	4 981 847	9 047 833	81,6%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	5 051 424	9 129 659	80,7%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	4 014	5 280	31,5%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	20,4%	21,6%	5,8%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	60,3%	53,0%	-12,1%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	35,9%	34,2%	-4,6%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	30,8%	27,3%	-11,4%
Займы клиентам / Депозиты (вкл. депозиты правительства)	109,0%	110,2%	1,1%
Итого займы клиентам / Активы	76,0%	81,0%	6,5%
Начисленные проценты / Займы клиентам	3,6%	3,8%	4,8%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	93,7%	90,7%	-3,2%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	118,9%	107,3%	-9,8%
Количество счетов клиентов	672 077	1 078 379	60,5%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	19,3%	25,0%	29,9%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	1,6%	2,5%	58,8%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	6,2%	7,8%	26,0%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	6,6%	7,8%	18,2%

* Рост с начала года 15,2%

** НБРК